

3 kwietnia 2017



Jak zdobywali medale dla Świętokrzyskiego

Reprezentanci naszego województwa podczas Światowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych w

Austrii 2017 byli gośćmi marszałka województwa świętokrzyskiego, Adama Jarubasa, z którym rozmawiali o swoim starcie, emocjach z nim związanych i przyjemności, jaką daje uprawianie sportu.

Sportowcom towarzyszyli Grzegorz Kurkowski - wiceprezes ds Organizacyjnych Olimpiady Specjalne - Polska, Dyrektor Regionalny Oddziału Regionalnego Olimpiady Specjalne Polska - Świętokrzyskie oraz trener Małgorzata Niewęgłowska-Chała.

Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych Austria 2017 - to największe sportowe i społeczne wydarzenie 2017 roku, w którym startowało ponad 2700 zawodników z niepełnosprawnością intelektualną ze 106 państw. Polska Reprezentacja Olimpiad Specjalnych na Igrzyska w Austrii liczyła 46 zawodników, którzy od 18 do 24 marca startowali w pięciu dyscyplinach zimowych: narciarstwie alpejskim, biegowym, łyżwiarstwie szybkim, biegu na raketach śnieżnych i hokeju halowym.

- Każdy z zawodników zaprezentował się bardzo dobrze i przywieźli oni do kraju kilka medali. Na miejscu mieliśmy również grupę 17 kibiców z naszego województwa, którzy dzielnie dopingowali naszym sportowcom - mówił **Grzegorz Kurkowski**, który dziękował marszałkowi województwa Adamowi Jarubasowi za objęcie patronatem tegorocznych wydarzeń sportowych o charakterze regionalnym.

Nasze województwo reprezentowali podczas zawodów w Austrii Justyna Salwa, Magdalena Łapka i Tomasz Faliński reprezentujący Skarżysko-Kamienną, Paweł Dąbrowski z Jędrzejowa oraz Szczepan Witek z Buska-Zdroju.

- Startowałem w biegu raket śnieżnych, dyscyplinę tę uprawiam już 10 lat, biegam również na 200 i 400 metrów i bardzo lubię sport bo daje mi siłę i moc - mówił jeden ze sportowców, **Tomasz Faliński**.

- Cała polska ekipa liczyła 61 zawodników i trenerów i łącznie zdobyliśmy 39 medali. Konkurencje, jakie się tam odbywały były dla naszych zawodników dużym wyzwaniem, ale pokonywali oni swoje słabości i bili swoje rekordy życiowe, jesteśmy z nich dumni - dodała **Małgorzata Niewęgłowska - Chała**, która podkreślała wspaniałe przyjęcie sportowców przez gospodarzy.

Zawodnicy opowiadali marszałkowi o sprzęcie, jakiego używają podczas zawodów, treningach oraz występie w Austrii. Adam Jarubas był również ciekaw emocji, jakie przeżywają sportowcy stając na podium.

- Takich chwil się nie zapomina i życzę, by było ich jak najwięcej. Teraz chyba już przygotowujecie się do kolejnych imprez i na kolejne medale. Gratulujemy wam serdecznie, dziękujemy że tak pięknie reprezentowaliście Polskę i nasze województwo - podkreślił marszałek **Adam Jarubas**, który wręczył uczestnikom spotkania upominki.

W spotkaniu uczestniczył również **Leszek Wnętrzak** - kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.



